PAGE
1

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

ТИХВИНСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН

ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

(АДМИНИСТРАЦИЯ  ТИХВИНСКОГО  РАЙОНА)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19 ноября 2014 г.
01-3377-а
от __________________________ № _________
	О внесении изменений в постановление администрации Тихвинского района от 02 октября 2014 года №01-2826-а «Об утверждении административного регламента администрации муниципального образования Тихвинский муниципальный район Ленинградской области по предоставлению муниципальной услуги «Принятие граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма»»

	21,0400 ДО

В связи с внесением  изменений в типовой проект административного регламента предоставления муниципальной услуги «Принятие граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма»; в соответствии с решением совета депутатов Тихвинского городского поселения от 04 мая 2011 года №02-197 «О передаче осуществления части полномочий администрации Тихвинского городского поселения по решению вопросов местного значения поселения администрации Тихвинского района»; решением совета депутатов Тихвинского района от 04 мая 2011 года №01-170 «Об осуществлении части полномочий по решению вопросов местного значения администрации Тихвинского городского поселения администрацией Тихвинского района»; соглашением от 04 мая 2011 года №02-137/01-179 об осуществлении части полномочий администрации Тихвинского городского поселения по решению вопросов местного значения поселения администрацией Тихвинского района, администрация Тихвинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в административный регламент администрации муниципального образования Тихвинский муниципальный район Ленинградской области по предоставлению муниципальной услуги «Принятие граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма», утвержденный постановлением администрации Тихвинского района от 02 октября 2014 года №01-2826-а (далее – административный регламент), следующие изменения:

1.1. пункт 1.7.2 изложить в следующей редакции:

«1.7.2 Информирование о порядке предоставления муниципальной услуги осуществляется при личном контакте специалистов с заявителями, с использованием почты, средств телефонной связи, электронной почты,

размещается на ПГУ ЛО и ЕПГУ и на официальном сайте Тихвинского района: http://tikhvin.org»;

1.2. пункт 1.10  изложить в следующей редакции:

«1.10. Наименование физических и юридических лиц, с которыми осуществляется взаимодействие при предоставлении муниципальной услуги

           При предоставлении муниципальной услуги осуществляется взаимодействие с:

· Федеральной службой государственной регистрации, кадастра и картографии;
· филиалом ГУП «Леноблинвентаризация»;

· Федеральной налоговой службой Российской Федерации о постановке заявителя на учет в налоговом органе»;
1.3. пункт 2.5 «Правовые основания для предоставления муниципальной услуги» дополнить словами:
«- Федеральный закон от 27 июля 2006 года №152-ФЗ «О персональных данных»»;

1.4. пункт 2.6.4 изложить в следующей редакции:

«2.6.4. Администрация Тихвинского района запрашивает в установленном порядке следующие документы:

· выписку из Единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним о наличии или отсутствии жилых помещений на праве собственности по месту постоянного жительства заявителя и членов его семьи, предоставляемую на заявителя и каждого из членов его семьи по Российской Федерации;
· справку, выданную филиалом ГУП «Леноблинвентаризация», о наличии или отсутствии жилых помещений на праве собственности  по месту постоянного жительства заявителя и членов его семьи по состоянию на 1 января 1997 года, предоставляемую на заявителя и каждого из членов его семьи;
· характеристику жилой площади (выписка из технического паспорта);
· сведения из Федеральной налоговой службы Российской Федерации о постановке заявителя на учет в налоговом органе.

          Указанные документы граждане вправе предоставлять по собственной инициативе».

1.5. подпункт д) пункта 2.14 «Иные требования, в том числе учитывающие особенности предоставления муниципальной услуги в многофункциональном центре предоставления государственных и муниципальных услуг, и особенности предоставления муниципальной услуги в электронной форме» изложить в следующей редакции
«д) направляет копии документов с составлением описи этих документов по реестру в орган местного самоуправления, предоставляющий муниципальную услугу:

· в электронном виде в составе пакетов электронных дел за электронной подписью специалиста филиала МФЦ в день обращения гражданина в МФЦ;
· на бумажных носителях – в течение двух рабочих дней со дня обращения гражданина в МФЦ (подлинники и (или) нотариально заверенные копии либо копии, заверенные уполномоченными лицами филиала МФЦ) посредством курьерской связи, с составлением описи передаваемых документов, с указанием даты, количества листов, фамилии, должности, и подписанные уполномоченным специалистом МФЦ»;

1.6. в пункте 5.1.1 после слов «в досудебном» добавить слово «внесудебном»;
1.7. пункт 5.1 раздела 5 дополнить подпунктом 5.1.10 следующего содержания:

«5.1.10. В случае установления в ходе или по результатам рассмотрения жалобы признаков состава административного правонарушения или преступления должностное лицо, наделенное полномочиями по рассмотрению жалоб, незамедлительно направляет имеющиеся материалы в органы прокуратуры».
2. Приложение №2 к административному регламенту изложить в новой редакции (приложение).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по коммунальному хозяйству и строительству.

Глава администрации                                                                      А.М.Тимков

О.В.Михайлова

75-123

СОГЛАСОВАНО:

	Заведующий общим отделом
	И.Г.Савранская

	Заведующий юридическим отделом
	В.В.Максимов

	/
	Заместитель главы администрации
	О.В.Каливецкий

	Председатель комитета жилищно-коммунального хозяйства
	О.В.Каливецкий

	Заведующий жилищным отделом
	Т.В.Соколова

РАССЫЛКА:
	Дело
	1

	Жилищный отдел
	3

	Общий отдел
	1

	МБУ «РУЦ»
	1

	ИТОГО:
	6

Приложение

к постановлению администрации

Тихвинского района

от 19 ноября 2014 г. №01-3377-а
Приложение №2

к административному регламенту
Информация
о местах нахождения и графике работы,
справочных телефонах и адресах электронной почты МФЦ

	№

п/п

	Наименование МФЦ
	Почтовый адрес
	График
работы
	Адрес электронной почты
	Телефон

	1.
	Филиал
ГБУ ЛО «МФЦ» «Всеволожский»
	188681, Россия, Ленинградская область, д. Новосаратовка, Центр, д.8

	С 9.00 до 21.00, ежедневно, без перерыва
	mfcvsev@gmail.com
	456-18-88

	2.
	Филиал
ГБУ ЛО «МФЦ» «Приозерский»
	188761, Россия, Ленинградская область, г.Приозерск, ул.Калинина, д.51

	С 9.00 до 21.00, ежедневно, без перерыва
	mfcprioz@gmail.com

	3.
	Филиал
ГБУ ЛО «МФЦ» «Тосненский»
	187002, Россия, Ленинградская область, г. Тосно, ул.Советская, д.9В

	С 9.00 до 21.00, ежедневно, без перерыва
	mfctosno@gmail.com

	4.
	Филиал
ГБУ ЛО «МФЦ» «Волосовский»
	188410, Россия, Ленинградская область, г. Волосово, усадьба СХТ, д.1, литера А

	С 9.00 до 21.00, ежедневно, без перерыва
	mfcvolosovo@gmail.com

	5.
	Филиал
ГБУ ЛО «МФЦ»

«Выборгский»

	188800, Россия, Ленинградская область, г. Выборг, ул.Вокзальная, д.13

	С 9.00 до 21.00, ежедневно,

без перерыва
	mfcvyborg@gmail.com

	6.
	Филиал
ГБУ ЛО «МФЦ»

«Тихвинский»
	187550, Россия, Ленинградская область, г. Тихвин, 1 микрорайон, д.2

	С 9.00 до 21.00, ежедневно,

без перерыва
	tihvinmfc@gmail.com
	9110911125

	7.
	Филиал
ГБУ ЛО «МФЦ» «Лодейнополь-ский»
	187700, Россия, Ленинградская область, г.Лодейное Поле, ул.Карла Маркса, д.36

	С 9.00 до 21.00, ежедневно,

без перерыва

	8.
	ГБУ ЛО «МФЦ»

	188641, Россия, Ленинградская область, Всеволожский район, дер. Новосаратовка, Центр, д.8.
Почтовый адрес: 191311, Россия, Санкт- Петербург, ул.Смольного, д.3, литер А

	Пн.-чт. - с 9.00 до 18.00, пт. - с 9.00 до 17.00, перерыв  с 13.00 до 13.48, выходные дни – сб., вс.
	mfc-info@lenreg.ru
	577-47-30

___________